ＳＭ－６６２４６６
取 扱 説 明 書
小形流量センサ
ラピフロー
ＦＳＭ３シリーズ
●製品をお使いになる前に、この取扱説明書を必ずお読
みください。
● 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。

6.1.2 バー表示タイプ（ＦＳＭ３－Ｂシリーズ）                                 51
6.1.3 ＩＯ－ＬＩink タイプ（ＦＳＭ３－Ｃシリーズ）                                 55
6.2  形番表示方法                                  59
6.2.1 ＬＣＤ表示タイプ（ＦＳＭ３－Ｌシリーズ）                                  59
6.2.2 バー表示タイプ（ＦＳＭ３－Ｂシリーズ）                                 63
6.2.3 ＩＯ－Ｌink タイプ（ＦＳＭ３－Ｃシリーズ）                                  67
6.2.4    オプション                                  71
6.2.5   製品質量                                  72
6.3 外形寸法                                  73
6.3.1 ＬＣＤ表示タイプ（ＦＳＭ３－Ｌシリーズ）                                  73
6.3.2 バー表示タイプ（ＦＳＭ３－Ｂシリーズ）                                 79
6.3.3 ＩＯ－Ｌink タイプ（ＦＳＭ３－Ｃシリーズ）                                  83
6.3.4 オプション（FSM3-A/B/C/D/G）                                  87
 ＤＩＮレール取付キット（FSM3-M）                                  87
 ブラケット（FSM3-H/J）                                  88
 パネル取付キット（FSM3-K/L）                                  88
6.4 内部構造                                  89
6.4.1 FSM3－B005 500 005 500（バー表示タイプ）                                89
6.4.2 FSM3－L500 201 500 201（LCD表示タイプ、ニードル弁付） 90
6.4.3 FSM3－L501/102 501、102（LCD表示タイプ、大ボディ）               91
7. 技術資料
7.1 流量理論計算方法                                  92
[SM-662466]－11－
設置・配線
１
１． 設置・配線方法
１．１ 配管方法
＜注意事項＞
●流体の流れる向きはボディの矢印の方向としてください。
●配管の前には、配管内の異物・切粉等を除去してください。
●配管に取りつける時は、接続ポートに過大なねじ込みトルクや荷重トルクが加わらないようにしてくださ
い。また、配管の際には、金属部にスパナ掛け等を行い樹脂部に力が加わらないようにしてください。
●継手を締付ける際は金属ポートへスパナ掛けして行ってください。
接続ねじ 締付けトルクN・m
Rc1/8、G1/8、NPT1/8 3～5
Rc1/4、G1/4、NPT1/4 6～8
Rc1/2、G1/2、NPT1/2 16～18
●配管の際には、シールテープや接着剤が入らないようにしてください。
●ワンタッチ継手をご使用の場合、チューブを確実に挿入し、チューブを引いて抜けないことを確認してか
らご使用ください。
●別売のEXA-02-□2C-□と、FSM3 の EXA 接続継手タイプを接続するには、EXA の IN 側の継手固定ピ
ンと継手を外し、FSM3 の OUT 側の専用接続継手を奥まで差し込んだ後、再度継手固定ピンで固定
して下さい。
・グリス、オイルの流入による影響をなくすため、必ず FSM3 の OUT 側に EXA をつけて下さい。
・EXA のコイルオプションはリード線タイプ（ランプ・サージキラーなし）をご使用ください。
DIN 端子箱タイプは端子箱が干渉するため取付できません。
・ご使用前に、必ず、抜け、外部漏れがないことをご確認ください。
流れ方向
流れ方向
継手固定ピン
継手（IN 側）
FSM3
IN 側
EXA-02-□2C-□
[SM-662466] －12－